
 
 

 

 
 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 47.669.000 PLN. 

FZ.264.68.2023.JP                Gdynia, dn. 23.11.2023 r. 
 

 
Do uczestników postępowania 

 
 
Dotyczy: postępowania EZP/608/2023 na „Dostawa routerów przemysłowych na potrzeby 
systemów telemetrycznych wraz z dostawą systemu do zdalnego zarządzania routerami 
przemysłowymi”. 
 

Informuję, że w dniu 21.11.2023 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści: 

1. SWZ Punkt 22.5. 
Czy pod pojęciem raportów badawczych należy rozumieć całość dokumentacji wymienionej w 
punkcie 6.2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował zapis pkt 22.5 SWZ w sposób następujący: 
22.5. Wymagane specyfikacją dokumenty sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz z 

tłumaczeniem na język polski poświadczonym przez Wykonawcę Modyfikacja z dnia 

22.11.2023 r.: (wymóg tłumaczenia nie dotyczy raportów badawczych, o których mowa w 

punkcie 6.2. SWZ). 

2. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 1 ust. 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zdania pierwszego niniejszego ustępu w następujący sposób: 
W przypadku gdy Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w części istotnie niezgodny z 
zamówieniem bądź w ilości mniejszej niż zamówiona, Zamawiający, wedle swojego uznania, może 
odmówić odbioru całej partii asortymentu, bądź dokona odbioru asortymentu zgodnego z 
zamówieniem, o ile będzie go nie mniej niż 80% wartości zamówienia. 
 
Prosimy o wyjaśnienie przesłanek i szczegółowych warunków umożliwiających podjęcie przez 
Zamawiającego decyzji dot. odmowy odbioru całej partii asortymentu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. Przedmiotowe zdanie brzmi: 
W przypadku gdy Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w części niezgodny z 
zamówieniem bądź w ilości mniejszej niż zamówiona, Zamawiający, wedle swojego uznania, 
odmówi odbioru całej partii asortymentu, bądź dokona odbioru asortymentu zgodnego z 
zamówieniem, o ile będzie go nie mniej niż 80% wartości zamówienia. 



 
 

 

 
 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 47.669.000 PLN. 

Przesłanki i szczegółowe warunki umożliwiające podjęcie przez Zamawiającego decyzji dot. 
odmowy odbioru całej partii asortymentu zostały wprost wskazane w przywołanym zdaniu tj. 
odmowa nastąpi w sytuacji gdy Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w części 
niezgodny z zamówieniem bądź w ilości mniejszej niż zamówiona. Zamawiający  dokona 
odbioru asortymentu zgodnego z zamówieniem, o ile będzie go nie mniej niż 80% wartości 
zamówienia. 
 

3. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 1 ust. 10 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby licencja została udzielona zgodnie ze standardowymi 
warunkami licencyjnymi stosowanymi przez producenta oprogramowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie licencji zgodnie ze standardowymi warunkami 
licencyjnymi stosowanymi przez producenta pod warunkiem spełnienia minimalnych wymagań 
określonych przez Zamawiającego, tj.  udzielenia licencji na przedmiot Umowy w wersji  
on-premis z limitem nie mniejszym niż 1000 urządzeń w systemie. 
 

4. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 2 ust. 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę niniejszego ustępu w następujący sposób: 
W razie istotnych różnic w dostawie w stosunku do wymagań określonych w dokumentacji 
przetargowej oraz w załącznikach do niniejszej Umowy, Zamawiający może odmówić przyjęcia 
dostawy i zapłaty za nią, z zastrzeżeniem § 1 ust. 5 Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Brak zgody. 
 

5. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 2 ust. 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie deklaracji lub certyfikatu 
zgodności z europejską normą zharmonizowaną. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie deklaracji lub certyfikatów zgodności z europejską normą 
zharmonizowaną. 
 

6. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 2 ust. 15 
Prosimy o wyjaśnienie jaka jest maksymalna ilość, którą może nabyć Zamawiający z 
uwzględnieniem prawa opcji. Czy jest to zamówienie podstawowe i opcja 10% zamówienia 
podstawowego czy zamówienie podstawowe i opcja 110% zamówienia podstawowego? 
 



 
 

 

 
 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 47.669.000 PLN. 

Odpowiedź: 
Zakres zamówienia został określony przez Zamawiającego w dokumentach postępowania i jest 
nim dostawa 310 zestawów routerów przemysłowych oraz dostawa i wdrożenie systemu 
(oprogramowania) zarządzającego routerami (licencja limit nie mniej niż 1000 urządzeń w 
systemie w wersji on-premis).   
Zgodnie z § 2 ust. 15 Wzoru Umowy:  
Zamawiający dopuszcza w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.  możliwość nabycia dodatkowej 
ilości (w przypadku zwiększenia ilości zamówienia obowiązywać będą ceny wskazane przez 
Wykonawcę w tabeli zawartej w ust. 1 powyżej) i dodatkowego asortymentu o zbliżonym 
charakterze (w cenie bieżącej Wykonawcy) maksymalnie do poziomu wskazanego w § 2 ust. 1 
niniejszej Umowy powiększonego o 10%. W przypadku, o którym mowa w  zdaniu poprzednim, 
w razie zgłoszenia przez Zamawiającego stosownego zamówienia, Wykonawca zobowiązany 
jest do jego realizacji. 
Powyższy zapis oznacza, że wartość ewentualnego zwiększenia nie przekroczy 10% wartości 
wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 2 ust. 1 Umowy. 
 

7. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 3 ust. 2 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę niniejszego ustępu w następujący sposób: 
Wykonawca na mocy posiadanych od producenta informacji gwarantuje iż specyfikacja 
techniczna przedmiotu Umowy jest zgodna z wymaganiami Zamawiającego. Przedmiot 
umowy jest objęty gwarancją udzieloną przez producenta. 
 

Odpowiedź: 
Brak zgody. 
 

8. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 3 ust. 9 
Czy Zamawiający dopuszcza wypowiedzenie licencji w przypadku, gdy taką możliwość 
przewidują standardowe warunki licencji stosowane przez producenta, przy czym 
wypowiedzenie takie dotyczy wyłącznie przypadków w których doszło do naruszenia warunków 
licencji? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wypowiedzenie licencji wyłącznie w przypadku, w którym doszło do 

naruszenia warunków licencji. 

 

9. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 5 
Prosimy o doprecyzowanie, czy zawarte w § 5 warunki gwarancji zostały opisane w sposób 
wyczerpujący? Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie, że gwarancja zostaje udzielona 
zgodnie z warunkami producenta? 



 
 

 

 
 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 47.669.000 PLN. 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. 

 

10. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na sprecyzowanie postanowienia w ten sposób, że prawo 
dokonania naprawy zastępczej będzie przysługiwało Zamawiającemu tylko po uprzednim, 
bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad. 

 
Odpowiedź: 
Brak zgody – zapis jest jednoznaczny. 
 

11. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 11 
Czy w związku z udzieleniem gwarancji na przedmiot zamówienia Zamawiający dopuszcza 
wyłączenie rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy? 

 
Odpowiedź: 
Brak zgody na wyłączenie. 

 
12. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 12 

Czy instrukcja użytkowania może być udostępniona w formie elektronicznej? 
 
Odpowiedź: 
Tak, jednak musi być w języku polskim. 

 
13. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 15 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę niniejszego ustępu w następujący sposób: 
Usunięcia wad, usterek, uszkodzeń asortymentu powinno nastąpić w miejscu ich użytkowania. 
W przypadku braku możliwości przeprowadzenia naprawy z przyczyn technicznych w 
lokalizacji Zamawiającego, Zamawiający wyrazi zgodę na naprawę w punkcie serwisowym 
Wykonawcy. 

 
Odpowiedź: 
Brak zgody. 

 
14. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 6 

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zawartej 
umowy do wysokości całkowitego wynagrodzenia umownego oraz wyłączenie 
odpowiedzialności za utracone korzyści? 



 
 

 

 
 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 47.669.000 PLN. 

 
Odpowiedź: 
Brak zgody. 

 
15. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 6 ust. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej za jeden dzień do poziomu 0,02%? 
 

Odpowiedź: 
Brak zgody.  

 
16. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 6 ust. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie maksymalnego limitu kar umownych do 10% 
całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy? 
 

Odpowiedź: 
Brak zgody. 

 
17. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 6 ust. 6 

Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie, że odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę, jak 
również odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron na podstawie obowiązujących 
przepisów również będzie następowało ze skutkiem ex nunc? 
Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowienia w taki sposób, że warunkiem 
odstąpienia od umowy będzie uprzednie wezwanie Wykonawcy do zaniechania naruszeń? 

 
Odpowiedź: 
Brak zgody. 

 
18. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 2 

Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający dokona analizy, z której może wynikać 
potrzeba, zasadność i konieczność zmiany Umowy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona analizy każdorazowo w zależności od wystąpienia konkretnej przesłanki. 
 
 

19. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 4 
W celu uniknięcia wątpliwości prosimy, by Zamawiający dopuścił wprowadzenie zapisu, że 
zmiany istotnych elementów niniejszej Umowy możliwe są jedynie za zgodą obu storn. 
 



 
 

 

 
 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 47.669.000 PLN. 

Odpowiedź: 
Powyższe wynika z § 8 ust. 5 Umowy : 
Wszystkie zmiany postanowień umownych mogą być dokonywane wyłącznie w drodze pisemnej 
(Aneksem) pod rygorem nieważności. 
 

20. Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy § 12 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na sprecyzowanie postanowienia w ten sposób, że prawo 
zlecenia wykonania zastępczego będzie przysługiwało Zamawiającemu tylko po uprzednim, 
bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania Przedmiotu Umowy? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował zapis § 12 ust. 4 Wzoru Umowy w sposób następujący: 
W razie niewykonania bądź nienależytego wykonania Umowy Modyfikacja z dnia 23.11.2023 r.: 

w wyznaczonym terminie Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia wykonania zastępczego na 

koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania uprzedniego upoważnienia sądu, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. 

 
 

Treść udzielonych odpowiedzi na wszystkie pytania Wykonawców stanowi integralną część SWZ. 
 

 
 

Z poważaniem 


		2023-11-23T13:11:23+0100
	ZP - Starszy specjalista ds. zamówień publicznych
	Joanna Papis


		2023-11-23T13:22:43+0100
	Kierownik Działu IT
	Dariusz Witt


		2023-11-23T13:30:12+0100
	p. o. Kierownik Działu Logistyki Zakupów
	Jolanta Sagan


		2023-11-23T13:45:12+0100
	Dorota Ewa Małkowska




